1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

28.06.2023
641
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

28.06.2023
№

641

	Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя) образовательных                организаций Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год

В соответствии со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5.4. Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04 марта 2022 года №164 (с изменениями и дополнениями от 07.10.2022  № 1000, 10.10.2022 № 1002), в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики администрация Красноармейского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

- предельные уровни соотношения среднемесячной  заработной платы руководителей муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя) на 2023 год (приложение № 1);

- предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя) на 2023 год (приложение № 2);

2. Муниципальным бюджетным образовательным организациям Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, ежеквартально:

- осуществлять мониторинг соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя) в целях недопущения превышения предельных уровней соотношения, установленных настоящим постановлением;

- не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа отчет по форме (приложение № 3).

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального  округа – начальника  отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П. Ю. Семенов

Приложение № 1

к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от  28.06.2023  № 641

Предельные уровни соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей

муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя)

Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Предельный

уровень

соотношения

	Руководитель

учреждения

	1
	МБОУ "Алманчинская СОШ"
	2,5

	2
	МБОУ "Большешатьминская СОШ                              им. В.В. Васильева"
	2,5

	3
	МБОУ "Траковская СОШ"
	2,5

	4
	МБОУ "Красноармейская СОШ"
	2,5

	5
	МБОУ "Убеевская СОШ"
	2,5

	6
	МБОУ "Пикшикская СОШ"
	2,5

	7
	МБОУ "Яншихово-Челлинская СОШ"
	2,5

	8
	МБОУ "Караевская ООШ"
	2,5

	9
	МБОУ "Исаковская ООШ"
	2,5

	10
	МБОУ "Чадукасинская ООШ"
	2,5

	11
	МБДОУ "Детский сад "Сеспель"
	3,0

	12
	МБДОУ "Детский сад "Чебурашка"
	3,0

	13
	МБДОУ "Детский сад "Звездочка"
	3,0

	15
	МБДОУ "Детский сад "Колосок"
	3,0

	16
	МБУ ДО "ДДТ"
	2,5

	17
	МБО ДО "ДЮСШ"
	2,5

	18
	МБУ ДО "Красноармейская ДШИ"
	2,5

Приложение № 2

к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от  28.06.2023  № 641

Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы

заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений

Красноармейского района Чувашской Республики

(без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя)

Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Предельный уровень соотношения

	Руководитель
учреждения

	1
	МБОУ "Траковская СОШ"
	2,0

	2
	МБОУ "Красноармейская СОШ»
	2,0

	3
	МБОДО «ДЮСШ»
	2,0

Приложение № 3

к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от  28.06.2023  № 641

ОТЧЕТ

о соблюдении предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителя)

образовательных организаций Красноармейского района (за
__квартал 20__ года)

(наименование муниципального учреждения Красноармейского района Чувашской Республики)

Руководитель
                                                         ____________________ Ф.И.О.
(подпись)
Среднемесячная заработная плата работников образовательных организаций Красноармейского района (без учета заработной платы руководителя организации, заместителей руководителя) - руб. коп.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
(полностью)
	Среднемесячная заработная плата, рублей
	Соотношение

PAGE